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Mindretallet mener derfor, at det statslige til- 
skud til SFO'eme i friskoler og private grund- 
skoler bør forhøjes med et rimeligt beløb. 

Mindretallet er samtidig af den opfattelse, at 
regeringen bør lade forslagene indgå i finanslov- 
forhandlingerne for finansåret 2001. 

Et andet mindretal (Socialdemokratiets og 
Det Radikale Venstres medlemmer af udvalget) 
er enige om, at en eventuel forbedring af til- 
skudsreglerne for de private skolers skolefritids- 
ordninger er så udgiftskrævende, at den må pri- 
oriteres i forhold til andre nye tiltag på uddannel- 
sesområdet. Forhøjelser af tilskuddet pr. elev 
med enten 25 pet. eller alternativt svarende til li- 
gestilling med det kommunale nettoudgiftsni- 
veau vil medføre merudgifter på henholdsvis ca. 
37 mio. kr. og ca. 284 mio. kr. 

Siden tilskuddet til skolefritidsordninger blev 
indført i 1994, er antallet af deltagere steget fra 
ca. 11.000 til forventet ca. 21.000 i 2001 eller 
med ca. 90 pet. I samme periode er antallet af 
elever i frie grundskoler steget med ca. 16 pet., 
og skolerne har haft en meget høj kapacitetsud- 
nyttelse. Forældrebetalingen til de private sko- 
lers skolefritidsordninger er i størrelsesordenen 
ca. 6.000 til 7.000 kr. mod 10.000 til 11.000 kr. 
i de kommunale skolefritidsordninger. Væksten 
i benyttelsen af skolefritidsordninger ved de frie 
skoler viser, at de frie skoler i væsentligt omfang 
har kunnet tilpasse skolefritidsordningernes 
standard til de givne økonomiske rammer. Dette 
indebærer for eksempel, at der kan være kortere 

åbningstider og færre ansatte end i kommunale 
ordninger. En forhøjelse af tilskuddet kan dog 
næppe ændre ved, at sådanne begrænsninger sta- 
dig vil kunne forekomme, så længe der ikke er 
noget ønske om at stille krav til indholdet i sko- 
lefritidsordninger. 

Et tredje mindretal (Socialistisk Folkepartis 
medlem af udvalget) henviser til Socialistisk 
Folkepartis bemærkninger under førstebehand- 
lingen af beslutningsforslagene. 

Et fjerde mindretal (Enhedslistens medlem af 
udvalget) mener principielt, at offentlige og pri- 
vate SFO'er burde være ligestillet økonomisk. 
Men med kronerne følger også pligterne. Hvis 
man får offentlige tilskud til en privat SFO, så 
skal man selvfølgelig som minimum følge de of- 
fentlige kvalitetskrav til SFO'erne, f.eks. med 
hensyn til indhold, åbningstid og arbejdsmiljø. 

Enhedslisten kan derfor ikke umiddelbart til- 
slutte sig, at de private SFO'er får kroner uden 
forpligtigelser. 

Grundlæggende foretrækker Enhedslisten fri- 
tidshjemsordningen frem for SFO-ordningerne. 
Enhedslisten mener, at det var en stor skade, der 
skete, da man udhulede fritidshjemmet gennem 
en ordning, der i hvert fald umiddelbart virker 
som et ringere tilbud. Der er selvfølgelig lige ad- 
gang til fritidshjemmet, uanset den valgte skole- 
form. Skulle kommunerne ikke hellere puste lidt 
liv og lidt vækst i fritidsklubordningeme og fri- 
tidshjemmene? 
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